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（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．資産の部

　１　流動資産

現　　金 86,019 152,183 △ 66,164

預　　金 309,061,964 293,307,197 15,754,767

未 収 金 505,193,345 480,137,612 25,055,733

前払費用 1,995,125 0 1,995,125

未収還付消費税等 5,807,994 12,777,546 △ 6,969,552

　　　　  流動資産合計 822,144,447 786,374,538 35,769,909

　２　固定資産

（１）基本財産

基本財産引当資産 4,276,051,943 4,807,852,287 △ 531,800,344

基本財産合計 4,276,051,943 4,807,852,287 △ 531,800,344

（２）特定資産

建　　物 367,777,243 385,448,727 △ 17,671,484

什器備品 30,979,575 27,067,302 3,912,273

ソフトウエア 6,334 82,334 △ 76,000

退職給付引当資産 70,888,000 75,421,000 △ 4,533,000

運営強化資金引当資産 430,089,861 499,407,161 △ 69,317,300

ほくでん産業技術振興基金引当資産 797,942,327 965,533,368 △ 167,591,041

ほくでん未来創造基金引当資産 823,724,675 1,085,222,696 △ 261,498,021

修繕積立引当資産 90,418,235 122,568,652 △ 32,150,417

為替変動調整積立引当資産 0 313,582,554 △ 313,582,554

運用リスク準備積立引当資産 493,895,568 0 493,895,568

投資有価証券 103,730,000 106,310,000 △ 2,580,000

特別周年事業引当資産 5,000,000 5,000,000 0

出 資 金 15,186,917 7,907,307 7,279,610

預 け 金 0 10,000,000 △ 10,000,000

特定資産合計 3,229,638,735 3,603,551,101 △ 373,912,366

（３）その他の固定資産

車両運搬具 2,575,941 1 2,575,940

什器備品 4,467,654 4,563,463 △ 95,809

リース資産 36,087,370 6,447,650 29,639,720

ソフトウエア 1,052,007 1,737,002 △ 684,995

電話加入権 145,600 145,600 0

投資有価証券 945,513,776 944,821,144 692,632

その他の固定資産合計 989,842,348 957,714,860 32,127,488

固定資産合計 8,495,533,026 9,369,118,248 △ 873,585,222

資産合計 9,317,677,473 10,155,492,786 △ 837,815,313

貸 借 対 照 表
2025年3月31日　現在
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（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅱ．負債の部

　１　流動負債

未 払 金 41,289,509 38,782,942 2,506,567

未払費用 2,177,419 2,196,103 △ 18,684

前 受 金 8,392,493 9,234,432 △ 841,939

預 り 金 5,769,941 8,405,673 △ 2,635,732

短期借入金 1,600,000,000 1,100,000,000 500,000,000

賞与引当金 14,344,000 14,363,000 △ 19,000

未払法人税等 20,000 20,000 0

流動負債合計 1,671,993,362 1,173,002,150 498,991,212

　２　固定負債

退職給付引当金 70,888,000 75,421,000 △ 4,533,000

リース債務 36,087,370 6,447,650 29,639,720

固定負債合計 106,975,370 81,868,650 25,106,720

負債合計 1,778,968,732 1,254,870,800 524,097,932

Ⅲ．正味財産の部

　１．指定正味財産

      国庫補助金 27,442,228 27,108,468 333,760

      地方公共団体補助金 177,682,139 183,497,189 △ 5,815,050

　　　寄 付 金 6,009,722,969 6,974,964,949 △ 965,241,980
　　指定正味財産合計 6,214,847,336 7,185,570,606 △ 970,723,270
　　　　（うち 基本財産への充当額） （4,269,781,270） （4,801,198,519） △ 531,417,249

　　　　（うち 特定資産への充当額） （1,945,066,066） （2,384,372,087） △ 439,306,021

　２．一般正味財産 1,323,861,405 1,715,051,380 △ 391,189,975

　　　　（うち 基本財産への充当額） （6,270,673） （6,653,768） △ 383,095

　　　　（うち 特定資産への充当額） （1,213,684,669） （1,143,758,014） 69,926,655

　　正味財産合計 7,538,708,741 8,900,621,986 △ 1,361,913,245

　　負債及び正味財産合計 9,317,677,473 10,155,492,786 △ 837,815,313
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科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 ( 299,384,821 ) ( 276,610,534 ) ( 22,774,287 )

特定資産運用益 ( 134,794,223 ) ( 120,023,347 ) ( 14,770,876 )

事業収益 ( 177,717,865 ) ( 110,715,073 ) ( 67,002,792 )

受取補助金等 ( 606,437,581 ) ( 639,840,218 ) ( △ 33,402,637 )

　受取国庫補助金 404,678,415 442,806,953 △ 38,128,538

　受取地方公共団体補助金 176,024,936 176,234,491 △ 209,555

  受取補助金等振替額 25,734,230 20,798,774 4,935,456

受取会費 ( 16,520,000 ) ( 16,520,000 ) ( 0 )

受取寄付金 ( 55,842,821 ) ( 54,858,918 ) ( 983,903 )

　受取寄付金振替額 55,842,821 54,858,918 983,903

雑収益 ( 131,033,332 ) ( 140,393,797 ) ( △ 9,360,465 )

経常収益計 1,421,730,643 1,358,961,887 62,768,756

（２）経常費用

事業費 ( 943,969,319 ) ( 898,301,329 ) ( 45,667,990 )

役員報酬 19,596,220 12,136,503 7,459,717

給料手当 176,652,668 135,086,197 41,566,471

福利厚生費 9,283,038 26,048,386 △ 16,765,348

会議費 2,480,969 2,549,891 △ 68,922

旅費交通費 24,641,091 22,161,517 2,479,574

通信運搬費 2,080,828 1,838,516 242,312

減価償却費 42,229,374 30,665,726 11,563,648

消耗品費 20,661,606 12,733,431 7,928,175

修繕費 20,925,377 6,545,233 14,380,144

印刷製本費 4,338,872 3,339,234 999,638

燃料費 0 81,909 △ 81,909

光熱水料費 16,522,138 16,683,600 △ 161,462

賃借料 67,865,883 56,628,153 11,237,730

保険料 657,365 657,365 0

諸謝金 17,339,992 11,619,390 5,720,602

正味財産増減計算書
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

（単位：円）
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科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

（単位：円）

外注費 78,308,599 114,986,645 △ 36,678,046

委託費 57,209,179 70,316,162 △ 13,106,983

共同研究費 2,340,000 0 2,340,000

広告宣伝費 6,158,368 6,962,368 △ 804,000

租税公課 2,915,985 2,929,417 △ 13,432

支払助成金 359,916,296 356,070,709 3,845,587

支払負担金 0 1,500,000 △ 1,500,000

雑費 11,845,471 6,760,977 5,084,494

管理費 ( 160,866,401 ) ( 149,696,847 ) ( 11,169,554 )

役員報酬 4,687,100 3,751,320 935,780

給料手当 43,673,376 49,355,030 △ 5,681,654

退職給付費用 14,242,000 18,845,000 △ 4,603,000

賞与引当金繰入 14,344,000 14,363,000 △ 19,000

福利厚生費 12,041,704 8,293,674 3,748,030

会議費 1,056,191 839,339 216,852

旅費交通費 1,488,907 1,428,708 60,199

通信運搬費 2,273,658 1,684,001 589,657

減価償却費 9,109,762 6,571,253 2,538,509

消耗什器備品費 8,010,184 3,726,253 4,283,931

消耗品費 717,963 644,253 73,710

修繕費 7,772,523 2,420,840 5,351,683

印刷製本費 2,563,704 1,858,414 705,290

光熱水料費 1,681,386 2,214,385 △ 532,999

賃借料 207,274 174,322 32,952

保険料 578,953 526,256 52,697

外注費 7,676,235 7,277,848 398,387

広告宣伝費 9,829,431 9,970,478 △ 141,047

租税公課 1,173,215 1,187,983 △ 14,768

支払負担金 4,165,000 4,318,000 △ 153,000

支払利息 9,068,107 5,023,014 4,045,093

雑費 4,505,728 5,223,476 △ 717,748

経常費用計 1,104,835,720 1,047,998,176 56,837,544

評価損益等調整前当期経常増減額 316,894,923 310,963,711 5,931,212
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科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

（単位：円）

基本財産評価損益等 ( △ 383,095 ) ( 750,874 ) ( △ 1,133,969 )

特定資産評価損益等 ( △ 96,734,434 ) ( 117,745,860 ) ( △ 214,480,294 )

投資有価証券評価損益等 ( △ 491,927,368 ) ( 54,062,124 ) ( △ 545,989,492 )

評価損益等計 △ 589,044,897 172,558,858 △ 761,603,755

当期経常増減額 △ 272,149,974 483,522,569 △ 755,672,543

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

（２）経常外費用 ( 119,040,001 ) ( 1,287,243 ) ( 117,752,758 )

　　　固定資産除却損 1 1,086,458 △ 1,086,457

　　　投資有価証券減損損失 119,040,000 0 119,040,000

　　　雑損失 0 200,785 △ 200,785

当期経常外増減額 △ 119,040,001 △ 1,287,243 △ 117,752,758

　当期一般正味財産増減額 △ 391,189,975 482,235,326 △ 873,425,301

　一般正味財産期首残高 1,715,051,380 1,232,816,054 482,235,326

　一般正味財産期末残高 1,323,861,405 1,715,051,380 △ 391,189,975

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取補助金等 ( 20,252,940 ) ( 21,506,870 ) ( △ 1,253,930 )

基本財産運用益 ( 299,104,260 ) ( 276,321,525 ) ( 22,782,735 )

基本財産評価損益等 ( △ 531,417,249 ) ( 685,021,139 ) ( △ 1,216,438,388 )

特定資産運用益 ( 146,160,563 ) ( 115,784,402 ) ( 30,376,161 )

特定資産評価損益等 △ 453,181,910 ( 0 ) ( △ 453,181,910 )

一般正味財産への振替額 ( △ 451,641,874 ) ( △ 414,401,397 ) ( △ 37,240,477 )

　当期指定正味財産増減額 △ 970,723,270 940,972,079 △ 1,911,695,349

　指定正味財産期首残高 7,185,570,606 6,244,598,527 940,972,079

　指定正味財産期末残高 6,214,847,336 7,185,570,606 △ 970,723,270

Ⅲ．正味財産期末残高 7,538,708,741 8,900,621,986 △ 1,361,913,245
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正味財産増減計算書内訳表



Ⅰ．一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 ( 0 ) ( 299,384,821 ) ( 299,384,821 )

特定資産運用益 ( 75,910,314 ) ( 58,883,909 ) ( 134,794,223 )

運営強化資金引当資産 4,962,304 25,272,166 30,234,470

北電産業技術振興基金引当資産 65,998,259 0 65,998,259

修繕積立引当資産 4,949,751 1,830,729 6,780,480

退職給付引当資産 0 1,420,000 1,420,000

為替変動調整積立引当資産 0 22,661,014 22,661,014

投資有価証券 0 7,700,000 7,700,000

事業収益 ( 177,717,865 ) ( 0 ) ( 177,717,865 )

技術シーズ・人材の育成と産学連携プロジェクトの推進 993,990 0 993,990

バイオ・ヘルスケア産業の育成・創出 39,552,287 0 39,552,287

ものづくり産業の集積と技術の高度化 12,461,274 0 12,461,274

地域×テクノロジーを支える共創基盤の構築 95,688,101 0 95,688,101

持続可能で強靭な北海道産業の創出 29,022,213 0 29,022,213

受取補助金等 ( 604,829,517 ) ( 1,608,064 ) ( 606,437,581 )

経済産業省 198,200,450 0 198,200,450

北海道経済産業局 206,477,965 0 206,477,965

北海道 34,751,000 0 34,751,000

札幌市 138,296,262 0 138,296,262

幌延町 2,977,674 0 2,977,674

　受取補助金等振替額 24,126,166 1,608,064 25,734,230

受取会費 ( 16,520,000 ) ( 0 ) ( 16,520,000 )

受取賛助会費 16,520,000 0 16,520,000

受取寄付金 ( 55,552,625 ) ( 290,196 ) ( 55,842,821 )

受取寄付金振替額 55,552,625 290,196 55,842,821

雑収益 ( 6,137 ) ( 131,027,195 ) ( 131,033,332 )

受取利息 6,137 124,849,601 124,855,738

その他 0 6,177,594 6,177,594

経常収益計 930,536,458 491,194,185 1,421,730,643

合計

正味財産増減計算書（内訳表）
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

（単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計
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合計

正味財産増減計算書（内訳表）
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

（単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計

（２）経常費用

事業費 ( 943,969,319 ) ( 943,969,319 )

役員報酬 19,596,220 19,596,220

給料手当 176,652,668 176,652,668

福利厚生費 9,283,038 9,283,038

会議費 2,480,969 2,480,969

旅費交通費 24,641,091 24,641,091

通信運搬費 2,080,828 2,080,828

減価償却費 42,229,374 42,229,374

消耗品費 20,661,606 20,661,606

修繕費 20,925,377 20,925,377

印刷製本費 4,338,872 4,338,872

光熱水料費 16,522,138 16,522,138

賃借料 67,865,883 67,865,883

保険料 657,365 657,365

諸謝金 17,339,992 17,339,992

外注費 78,308,599 78,308,599

委託費 57,209,179 57,209,179

共同研究費 2,340,000 2,340,000

広告宣伝費 6,158,368 6,158,368

租税公課 2,915,985 2,915,985

支払助成金 359,916,296 359,916,296

雑費 11,845,471 11,845,471

管理費 ( 160,866,401 ) ( 160,866,401 )

役員報酬 4,687,100 4,687,100

給料手当 43,673,376 43,673,376

退職給付費用 14,242,000 14,242,000

賞与引当金繰入 14,344,000 14,344,000

福利厚生費 12,041,704 12,041,704

会議費 1,056,191 1,056,191

旅費交通費 1,488,907 1,488,907

通信運搬費 2,273,658 2,273,658
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合計

正味財産増減計算書（内訳表）
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

（単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計

減価償却費 9,109,762 9,109,762

消耗什器備品費 8,010,184 8,010,184

消耗品費 717,963 717,963

修繕費 7,772,523 7,772,523

印刷製本費 2,563,704 2,563,704

光熱水料費 1,681,386 1,681,386

賃借料 207,274 207,274

保険料 578,953 578,953

外注費 7,676,235 7,676,235

広告宣伝費 9,829,431 9,829,431

租税公課 1,173,215 1,173,215

支払負担金 4,165,000 4,165,000

支払利息 9,068,107 9,068,107

雑費 4,505,728 4,505,728

経常費用計 943,969,319 160,866,401 1,104,835,720

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,432,861 330,327,784 316,894,923

基本財産評価損益等 ( ) ( △ 383,095 ) ( △ 383,095 )

特定資産評価損益等 ( △ 13,288,202 ) ( △ 83,446,232 ) ( △ 96,734,434 )

投資有価証券評価損益等 ( ) ( △ 491,927,368 ) ( △ 491,927,368 )

評価損益等計 △ 13,288,202 △ 575,756,695 △ 589,044,897

当期経常増減額 △ 26,721,063 △ 245,428,911 △ 272,149,974

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

（２）経常外費用 ( 0 ) ( 119,040,001 ) ( 119,040,001 )

固定資産除却損 0 1 1

投資有価減損失 0 119,040,000 119,040,000

当期経常外増減額 0 △ 119,040,001 △ 119,040,001

他会計振替前当期正味財産増減額 △ 26,721,063 △ 364,468,912 △ 391,189,975

他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 26,721,063 △ 364,468,912 △ 391,189,975

　一般正味財産期首残高 1,715,051,380

　一般正味財産期末残高 1,323,861,405
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合計

正味財産増減計算書（内訳表）
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

（単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取補助金等 ( 20,252,940 ) ( 0 ) ( 20,252,940 )

基本財産運用益 ( 0 ) ( 299,104,260 ) ( 299,104,260 )

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( △ 531,417,249 ) ( △ 531,417,249 )

特定資産運用益 ( 146,160,563 ) ( 0 ) ( 146,160,563 )

特定資産評価損益等 ( △ 453,181,910 ) ( △ 453,181,910 )

一般正味財産への振替額 ( △ 150,639,354 ) △ 301,002,520 ) ( △ 451,641,874 )

　当期指定正味財産増減額 △ 437,407,761 △ 533,315,509 △ 970,723,270

　指定正味財産期首残高 7,185,570,606

　指定正味財産期末残高 6,214,847,336

Ⅲ．正味財産期末残高 7,538,708,741
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